DECRETO  Nº  7.183

De 10 de junho de 1 997

Dispõe sobre ato punitivo de suspensão por 1 (um) dia ao taxista Senhor José Carlos Mariano.

	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 70, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, e Decreto nº 3.759, de 08 de agosto de 1975: e,

	Considerando a representação feita pelo Sindicato dos Condutores Autônomos de Veículos Rodoviários de Araraquara, através do Ofício nº 013/97, informando sobre a agressão física ocorrida no recinto do Ponto de Táxi do Mercado Municipal em 07 de março de 1997, envolvendo o taxista Senhor José Carlos Mariano;

	Considerando que as penalidades aos titulares de automóveis de aluguél, destinados ao transporte individual de passageiros (Táxi) são aplicadas a critério do Prefeito, de acordo com sua gravidade, nos termos do artigo 3º do Decreto nº 3.759/75 : advertência, suspensão até 15 (quinze) dias, suspensão de 15 (quinze) a 30 (trinta) dias, suspensão de 90 (noventa) dias e cassação da permissão;

D E C R E T A :

				Artigo 1º - Fica suspenso por 01 ( um ) dia, o taxista Senhor JOSÉ CARLOS MARIANO, nos moldes da legislação referida.

	Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

	Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 10 ( dez ) de junho de 1 997 ( mil novecentos e noventa e sete ).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR. RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

-Diretor do Departamento de Expediente-

Arquivado em livro próprio número 01/97. (“PC”).